
COMUNE DI VARANO BORGHI
PROVINCIA DI VARESE

Via S. Francesco 1 – 21020 VARANO BORGHI
P. IVA 00263100125

Tel. 0332.960119
sito internet: www.comune.varano-borghi.va.it

e- mail: info@comune.varano-borghi.va.it
Pec: protocollo@pec.comune.varano-borghi.va.it

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 04/10/2024
AREA AFFARI GENERALI

OGGETTO: PROROGA SCADENZA BANDO DI CONCORSO PER N.1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI FUNZIONARIO AREA FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO IL SETTORE POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di Ottobre, nel proprio ufficio;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 31.12.2010, successivamente modificato dalla 
Deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 28.12.2011, dalla Deliberazione della Giunta 
Comunale n.86 del 24/07/2014, dalla Deliberazione della Giunta Comunale n.113 del 10/11/2014, 
dalla Deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 02.12.2015, e da ultimo dalla Deliberazione 
della Giunta Comunale n.71 del 18.12.2019, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 cha attribuisce ai responsabili dei servizi la 
competenza all’adozione degli atti di gestione ivi inclusi i provvedimenti che comportano impegni 
di spesa;

VISTO lo Statuto comunale adottato dal Consiglio Comunale con deliberazioni n.26 del 13.11.2000 
e n.2 del 12.02.2001, esecutive con provvedimento dell’O.RE.CO. n.37 del 26.02.2001,ed integrato 
con deliberazione consiliare n.4 del 15.03.2018

VISTO il “Regolamento comunale di contabilità” approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.41 del 19.12.2015;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione 
dell'atto è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Ilaria Bertagnolo e stampato il giorno 04/10/2024 da Bertagnolo Ilaria.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.varano-borghi.va.it/
mailto:info@comune.varano-borghi.va.it
mailto:protocollo@pec.comune.varano-borghi.va.it


RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 68 del 17/09/2024  con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 
Funzionario Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione presso il settore Polizia Locale;

VISTO il bando di concorso pubblico per la copertura del suddetto posto pubblicato in data  
23/09/2024 sul Portale Unico del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “InPA”, 
e sul sito web istituzionale del Comune di Varano Borghi (sezione Amministrazione Trasparente – 
bandi di concorso) con termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 
fissata il giorno 15/10/2024;

RILEVATO che, come da nota pervenuta in data 25/09/2024 prot. 8249 Polis-Lombardia ha 
comunicato che il nulla-osta preventivo art. 34-bis del 18/06/2024 era scaduto il 18/09/2024, 
essendo trascorsi più di tre mesi dal suo rilascio, e che pertanto occorreva regolarizzare la posizione 
richiedendo un altro nulla-osta;

VISTO il nuovo nulla-osta rilasciato da Polis-Lombardia il 26/09/2024 – pratica 51491, ns. 
8334/2024;

DATO ATTO che, ai sensi del comma 2, 3° periodo, dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, come 
modificato dalla L. 79/2022 di conversione del D.L. 36/2022, entro gli 8 giorni successivi dal 
ricevimento del nulla-osta da Polis-Lombardia non è pervenuta dal Dipartimento Funzione Pubblica 
nessuna comunicazione di personale in disponibilità;

RITENUTO pertanto di prorogare opportunamente la scadenza del bando fino al giorno 
26/10/2024, accettando anche le candidature pervenute nel frattempo (dalla data di prima 
pubblicazione alla data di regolarizzazione );

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 02/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2024, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Piano di assegnazione delle Risorse ai responsabili di area per 
l’esercizio 2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano assegnazione 
delle Risorse ai responsabili di area per l’esercizio 2024: “Piano Risorse ed Obiettivi (P.R.O.) - 
parte finanziaria a seguito approvazione bilancio di previsione 2024 – 2025-2026. Assegnazione 
provvisoria risorse economiche ai responsabili d'area.”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 01/07/2024 con il quale allo scrivente sono state 
conferite le funzioni gestionali inerenti all'Area Affari Generali, ai sensi del combinato disposto 
dall’art. 50, comma 10, e del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 53, comma 23 della Legge 
23.12.2000, n. 338 e ss.mm.ii.. 

ACQUISITI ED ALLEGATI i seguenti pareri e visti:
- Parere di Regolarità Tecnica (art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000);

DATO ATTO che sulla presente determinazione non necessita visto di copertura finanziaria del 
Responsabile del Settore Finanziario, non comportando impegno di spesa;

DETERMIN A

1) DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Ilaria Bertagnolo e stampato il giorno 04/10/2024 da Bertagnolo Ilaria.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2) DI PROROGARE, per le motivazioni riportate in premessa, il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di ammissione al concorso pubblico per l’assunzione, a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 1 Funzionario Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione presso il settore 
Polizia Locale attualmente fissato il giorno 15/10/2024, fino al giorno 26/10/2024;

3) DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul Portale Unico del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “InPA”, e sul sito web istituzionale del 
Comune di Varano Borghi (sezione Amministrazione Trasparente – bandi di concorso);

4) DI TRASMETTERE  copia della presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti di 
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERTAGNOLO ILARIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Ilaria Bertagnolo e stampato il giorno 04/10/2024 da Bertagnolo Ilaria.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


